
 

1/12 

 Č. smlouvy Objednatele: 000549 00 20  

 Č. kontraktu Objednatele: 9002003248  

  

RÁMCOVÁ DOHODA 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

BusinessCom a.s. 

Se sídlem:  Praha 4, Dobrušská 1797/1, PSČ 14700  

Zastoupená: Michalem Parkosem, členem představenstva  

IČO: 27426653 

DIČ: CZ27426653, plátce DPH 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 101020369/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka č.10552 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(společně dále jako „smluvní strany“) 

 

se na základě výsledku poptávkového řízení ze dne  26.5.2020, 

č. 1000230021, s názvem „Opravy části ústředen služební telefonní sítě metro ve vybraných 
stanicích metra na trase A a B “ dohodly na uzavření této rámcové smlouvy podle § 1746 odst. 

2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „rámcová dohoda“). 
 

2. PŘEDMĚT A ÚČEL RÁMCOVÉ DOHODY 

2.1. Účelem této rámcové dohody je úprava práv a povinností při realizaci dílčích smluv o 

dílo na základě akceptací jednotlivých – konkrétních objednávek (taková smlouva o dílo 
označena dále jen „Dílčí smlouva“). Předmětem této rámcové dohody je závazek 
smluvních stran dodržovat při realizaci Dílčích smluv práva a povinnosti stanovené touto 
rámcovou dohodou. Na smlouvu se přiměřeně použijí ustanovení § 2586 a násl. 



 

2/12 

občanského zákoníku. Dílem se pro účely rámcové dohody rozumí provedení, dle 

konkrétních Dílčích smluv, oprav částí ústředen služební telefonní sítě metro, tzv. 
gateway, ve stanicích metra trasy  

, 
, 
, 
, 

v rozsahu dle 

jednotlivých objednávek (dále jen „dílo“). Předmětem Dílčí smlouvy je závazek 
zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo a závazek objednatele 
dílo převzít a zaplatit cenu. 

2.2. Rozsah činností bude uveden v Dílčí smlouvě, spočívá však zejména v: 

 Výměna magazínu ústředny MD110 za MX ONE TS; 
• výměna stávajících komunikačních karet LSU+IPLU za komunikační kartu MGU; 
• výměna stávajících analogových karet ELU 29 za karty ELU 34; 
• výměna stávajících digitálních karet ELU 28 za karty ELU 33; 
• výměna zdroje 230V AC/48V DC. 

2.3. Předání Díla dle Dílčí smlouvy bude realizováno po předchozí technické prohlídce a 
komplexních zkouškách podpisem protokolu o předání dokončeného konkrétního Díla 
oběma Smluvními stranami, k čemuž Zhotovitel vyzve Objednatele po ukončení prací. O 
provedení technické prohlídky a komplexních zkouškách sepíší Smluvní strany zápis.  

2.4. Dílo bude prováděno na základě objednávek dle konkrétní potřeby objednatele. Povinnost 

provést dílo vzniká zhotoviteli akceptací objednávky vystavené v souladu s touto 
rámcovou dohodou.  

2.5. Zhotovitel objednávku akceptuje tak, že ji podepíše prostřednictvím osoby oprávněné 
jednat za Zhotovitele a takto podepsanou objednávku zašle zpět Objednateli ve lhůtě tří 
pracovních dní od jejího obdržení, případně v této lhůtě sdělí Objednateli své výhrady a 

protinávrhy.  
2.6. Dílčí smlouva se řídí ustanoveními v ní obsaženými, Rámcovou dohodou a dále 

„všeobecnými obchodními podmínkami Objednatele pro nákup služeb – Smlouva o dílo 
dostupnými na adrese 

Pokud jsou jednotlivá ustanovení výše uvedených 
dokumentů ve vzájemném rozporu, platí ustanovení Rámcové dohody a Dílčí smlouvy 
před VOP a ustanovení Rámcové dohody před ustanoveními Dílčí smlouvy, pokud nejde 
o podmínky, které mají být upraveny až Dílčí smlouvou (např. rozsah předmětu plnění, 
místo dodání, apod.). 

2.7. Pro účely rámcového smluvního vztahu se objednávkou rozumí návrh na uzavření 
smlouvy (Dílčí smlouvy o dílo), kterou činí objednatel vůči zhotoviteli s konkrétním 
požadavkem na provedení díla vycházejícího z této rámcové dohody. 

2.8. Objednávka Objednatele bude obsahovat minimálně tyto náležitosti:  



 

3/12 

a) identifikační údaje Objednatele (název, sídlo, IČO, DIČ); 
b) celkovou cenu bez DPH, výši DPH, celkovou cenu s DPH, a to v souladu s Rámcovou 

dohodou; 

c) jméno a podpis osoby oprávněné za Objednatele k uskutečnění objednávky včetně 
razítka Objednatele; 

d) identifikační údaje Zhotovitele (název, sídlo, IČO, DIČ, případně údaje dle jiné 
evidence); 

e) jednoznačné určení Díla;  
f) termín a místo provedení Díla, stanovený v souladu s bodem 8.1 Rámcové dohody; 
g) požadavek na další doklady k Dílu, které nejsou vyžadovány Rámcovou dohodou; 
h) další případné požadavky na Dílo v Rámcové dohodě neuvedené; 
i) odkaz na Rámcovou dohodu. 

 

3. DOBA PLNĚNÍ 

3.1 Termín provedení díla bude sjednán v Dílčí smlouvě. 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Za řádné a včasné provedení Díla zaplatí Objednatel Zhotoviteli cenu Díla uvedenou v 
příslušné Dílčí smlouvě, která bude stanovena v souladu s přílohou č.1 této Rámcové 
dohody 

4.2 Sjednaná cena Díla obsahuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s kompletním 
provedením Díla. Cena Díla je sjednána jako pevná. Cena Díla zahrnuje veškeré náklady 
Zhotovitele, které mu vzniknou při provádění Díla a to včetně těch, které představují 
zvýšení úsilí Zhotovitele s prováděním Díla jako veškerá náhradní opatření nezbytná 
pro provedení Díla, příplatky za práce vykonávané mimo běžnou pracovní dobu, výkon 
dozorové činnosti, ekologickou likvidaci odpadu a odvoz odpadu, závěrečný úklid 
dotčených prostor, náklady na územní a provozní vlivy. Cena je nezávislá na inflaci, tj. 
žádná ze Smluvních stran není oprávněna požadovat změnu ceny z důvodu změny míry 
inflace. Ceny uvedené v příloze č.1  jsou závazné po celou dobu účinnosti této Rámcové 
dohody. 

4.3 Zhotovitel je povinen akceptovat jakýkoliv požadavek Objednatele na redukci prací a 
dodávek dle Dílčí smlouvy, pokud tyto nebyly dosud Zhotovitelem provedeny, s tím, že 
dojde k příslušné úpravě ceny Díla. O tomto bude následně uzavřen dodatek k Dílčí 
smlouvě. Jakékoli dodatečné přiměřené náklady Zhotovitele účelně vynaložené na 
redukci rozsahu Díla jdou k tíži Objednatele, s výjimkou ceny redukovaných prací a 
dodávek. 

4.4 Strany vylučují použití všech dispozitivních ustanovení platných právních předpisů 
upravujících zvýšení ceny, včetně ustanovení § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 

Občanského zákoníku. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se výslovně uvádí, že 
cena není určena odkazem na rozpočet. Rozpis naceněných položek slouží pouze pro 
účely fakturace. 



 

4/12 

4.5 K ceně bude Zhotovitel účtovat daň z přidané hodnoty podle aktuálně platného zákona 
o DPH. 

4.6 Faktura – daňový doklad (dále jen „faktura“) bude Zhotovitelem vystavena dle Dílčí 
skutečně provedených prací na základě předávacího protokolu, vystaveného 
Zhotovitelem po provedení Díla a následně písemně potvrzeného oprávněnými zástupci 
obou Smluvních stran. Předávací protokol bude nedílnou součástí faktury. Faktury jsou 
splatné 30 dnů po jejich doručení Objednateli. 

4.7 Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je den předání Díla, uvedený 
v předávacím protokolu. 

4.8 Faktury budou Zhotovitelem vystaveny v zákonné lhůtě od DUZP ve dvojím 
vyhotovení a odeslány na adresu Objednatele, uvedenou v záhlaví této Smlouvy.  

4.9 Každá faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura bude Zhotovitelem 

odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu sídla Objednatele a bude mít, kromě zákonem 
stanovených údajů, zejména tyto náležitosti: 
a) číslo Rámcové dohody a číslo objednávky; 
b) identifikace Díla;  
c) přílohu – předávací protokol s potvrzeným soupisem provedených prací; 
d) vyznačení splatnosti; 
e) IČO Objednatele a Zhotovitele; 
f) bankovní spojení Zhotovitele; 
g) razítko a podpis oprávněné osoby Zhotovitele; 
h) informaci o místě provedení Díla. 

 U stavebních a montážních prací dle § 92a) a § 92e) zákona o DPH, bude na daňovém 
dokladu uveden číselný kód klasifikace produkce CZ CPA 41 – 43.  

4.10 Na faktuře bude zvlášť vyčíslena cena za stavební úpravy a cena za technologie. 

4.11 Pokud zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou 
uvedeny údaje specifikované v této Rámcové dohody nebo bude neúplná nebo 
nesprávná, je jí (nebo její kopii) Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli 
vrátit k opravě či doplnění. V takovém případě se Objednatel nedostává do prodlení a 
platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury 
Objednateli. 

4.12 Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději ke dni splatnosti 
připsána na účet Zhotovitele. 

4.13 Objednatel bude hradit přijaté faktury na zveřejněné bankovní účty Zhotovitele ve 
smyslu § 98, písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., zákona o dani z přidané hodnoty. 
V případě, že Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze 
základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu registru plátců a 
identifikovaných osob. 



 

5/12 

Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. 
Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Zhotovitele o jeho úhradě 
příslušnému správci daně. 

5. ZÁRUKY A ZPŮSOB UPLATNĚNÍ REKLAMACE 

5.1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude provedeno řádně a včas v souladu s Rámcovou 
dohodou, Dílčí smlouvou a podmínkami poptávkového řízení. Zhotovitel se zavazuje 
provést Dílo řádně a včas, s odbornou péčí a v souladu se všemi příslušnými standardy 
a právními normami platnými v České republice a dále zaručuje, že zajistí, aby veškeré 
zboží, materiály a zařízení použité při provádění Díla bylo na úrovni požadované 
Rámcovou dohodou, Objednatelem a/nebo všemi příslušnými standardy a právními 
normami platnými v České republice. Pokud jsou uvedené normy nebo doporučení mezi 
sebou v rozporu, rozhodující pro účely Dílčí smlouvy bude nejpřísnější předpis, norma 
či doporučení. 

5.2. Zhotovitel přejímá závazek, že Dílo bude způsobilé pro použití ke smluvenému, nebo 
jinak k obvyklému, účelu a zachová si smluvené, nebo jinak obvyklé, vlastnosti a 
provozní parametry s výjimkou běžného provozního opotřebení, tj. zejména plnou 
funkčnost, a to po celou dobu záruční doby, která činí 24 měsíců. Záruční doba běží ode 
dne převzetí Díla Objednatelem 

5.3. Zhotovitel odpovídá za veškeré vady, které má Dílo a které se vyskytnou během záruční 
doby. 

5.4. Po dobu trvání záruky se Zhotovitel zavazuje k opravě a k výměně vadných částí Díla 
za bezvadné. Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je Objednatel povinen uplatnit 
u Zhotovitele písemně (dále jen „Reklamace“). Práce na odstraňování reklamovaných 
vad je Zhotovitel povinen zahájit okamžitě a dokončit v co nejkratším možném termínu, 
nejpozději však do 10 pracovních dnů od obdržení Reklamace, pokud se smluvní strany 
v konkrétním odůvodněném případě písemně nedohodnou jinak. Jiný termín odstranění 
vad bude smluvními stranami stanoven písemnou formou. Vady, v jejichž důsledku by 
Objednateli mohla vzniknout škoda je Zhotovitel povinen odstranit do 5 pracovních dnů 
od uplatnění Reklamace; o tom, že může Objednateli vzniknout škoda, bude Zhotovitel 
spraven spolu s Reklamací. Namísto nároku na odstranění vady má Objednatel právo 
požadovat přiměřenou slevu z ceny. Neodstraní-li Zhotovitel vadu ve lhůtě dle tohoto 
odstavce a neodstraní-li ji ani v dodatečné přiměřené lhůtě mu k tomu Objednatelem 
poskytnuté, či prohlásí-li Zhotovitel, že vadu neodstraní, má Objednatel právo od této 
Rámcové dohody odstoupit nebo uplatnit právo na přiměřenou slevu z ceny5.6

 Důvodnost reklamace Objednatele v případech, kdy ji Zhotovitel neuzná, bude 
zjištěna znaleckým posudkem, který zajistí Objednatel. V případě, že reklamace bude 
uznána důvodnou, ponese Zhotovitel náklady na jeho vyhotovení. Pokud bude 
reklamace neoprávněná, uhradí Objednatel Zhotoviteli všechny náklady, které 
v souvislosti s odstraněním neoprávněně reklamované vady účelně vynaložil. 

5.5. V případě, že Zhotovitel nezahájí odstraňování vad či neodstraní vady v termínech 
stanovených v odst. 5.4. tohoto článku, je Objednatel oprávněn zajistit odstranění vad 



 

6/12 

jinou osobou, a to na náklady Zhotovitele. 

6. SMLUVNÍ POKUTY 

6.1 V případě prodlení Objednatele s hrazením ceny Díla dle této rámcové dohody je tento 

povinen uhradit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
tohoto prodlení. 

6.2 Zhotovitel se zavazuje při prodlení s provedením Díla v termínu dle Dílčí smlouvy 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny Díla, a to za každý den 
prodlení. 

6.3 Pro případ porušení povinností ze strany Zhotovitele, které mohou mít za následek 
omezení nebo přerušení provozu metra, se sjednává smluvní pokuta ve výši 100.000,- 
Kč za každý jednotlivý případ. Sjednaná pokuta nezbavuje Zhotovitele povinnosti 
uhradit Objednateli způsobenou škodu v plné výši. 

6.4 V případě, že Zhotovitel nedodrží určené termíny k odstranění vad a nedodělků, je 
povinen za každý započatý den prodlení zaplatit 1.000,- Kč ze smluvní ceny Díla za 
každý den prodlení splnění jednotlivé povinnosti. 

6.5 V případě, že Zhotovitel způsobí škodu Objednateli nebo třetím osobám, zavazuje se 
tyto škody uhradit ze svého pojištění podnikatelské činnosti. 

6.6 Pro vyloučení pochybností se sjednává, že povinnost zaplatit smluvní pokutu není 
závislá na zavinění. 

6.7 Smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů 
od doručení písemné faktury, tj. výzvy k úhradě smluvní pokuty, Objednatele k jejímu 
uhrazení Zhotoviteli, a to na účet Objednatele uvedený na faktuře. Faktura k uhrazení 
smluvní pokuty bude obsahovat specifikaci porušené smluvní povinnosti. 

6.8 Ujednáním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody, jež se hradí zvlášť 
a v plné výši a za tímto účelem smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 2050 
Občanského zákoníku. Uplatněním smluvní pokuty či jejím zaplacením není dotčena 
povinnost utvrzená smluvní pokutou. 

7. REALIZACE DÍLA 

7.1 Práce na Díle budou prováděny na základě Dílčích smluv dle konkrétních požadavků 
Objednatele.  

7.2 Zhotovitel navrhne Objednateli konkrétní termín pro plnění každé objednávky 
s desetidenním předstihem a zároveň předloží Objednateli harmonogram každé opravy 
s uvedením předpokládané doby výluky telefonní ústředny. 

7.3 Zhotovitel smí zahájit práce, které omezují, nebo mají jiný vliv na funkčnost telefonního 
zařízení až po zanesení prací do plánu výluk a po schválení prací od pracovního 
dohledu, respektive sdělovacího a vlakového dispečera. Vzniknou li objektivní 
překážky na straně objednatele, které by bránily zahájení nebo dokončení díla, 
prodlužuje se úměrně termín pro realizaci Dílčí smlouvy, objednávky.  Zhotovitel 

odpovídá za odborně správné provedení prací, za to, že Dílo je provedeno v souladu s 



 

7/12 

platnými právními předpisy, normami (včetně ČSN) a doporučeními výrobců 
jednotlivých součástí. 

7.4 Vstup do vybraných prostor Objednatele z důvodu plnění Díla bude umožněn pouze 
zaměstnancům Zhotovitele proškolených z požárních předpisů a předpisů BOZP v 
podmínkách Objednatele a z vnitropodnikových předpisů dle přílohy č. 3. Proškolení 
odpovědného zástupce Zhotovitele provede zástupce Objednatele na vyžádání 
Zhotovitele před započetím prací. Odpovědný zástupce Zhotovitele provede proškolení 
dalších pracovníků sám. Pracovníci Zhotovitele budou označeni visačkou s názvem 
firmy, fotografií a jménem pracovníka. Označení firmy musí být i na zádech pracovního 
oděvu. 

7.5 Provedením Díla se rozumí úplné dokončení a předání Objednateli včetně vyklizení 
pracoviště, předání dokumentace, odstranění všech případných vad a nedodělků a po 

řádném odzkoušení na základě sepsaného protokolu o předání. 
7.6 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci a za dodržování 

bezpečnostních a požárních předpisů. 
7.7 Zhotovitel je dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 

původcem odpadů, kromě odpadů kovových vznikajících při provádění Díla (jejichž 
původcem je Dopravní podniku hl. m. Praha, a.s.) a je povinen dodržovat veškeré 
náležitosti v souladu s platnou legislativou.  
Zhotovitel je povinen kovový odpad (KO) třídit dle druhu a kategorie a vytříděný jej po 
předchozí dohodě a souhlasu předat, pokud nebude dohodnuto jinak, na svoje náklady 
na CÚO (centrální úložiště odpadů) do areálu ÚD Hostivař, U Vozovny 6, Praha 10, 
tel.: . Zhotovitel při předání uvede číslo nákladového střediska Objednatele.  
KO je nutné třídit dle následujícího: 
Kód odpadu dle vyhlášky č. 93/2016 Sb. (katalog odpadů ve znění pozdějších předpisů) 
170405 – železo, ocel 
170401 – měď, bronz, mosaz 

170402 – hliník 

170410 - kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné nebezpečné látky 

170411 – kabely neuvedené pod 170410 – Cu kabely 

170411 – kabely neuvedené pod 170410 – Al kabely 

170411 – kabely neuvedené pod 170410 – ostatní kabely 

170407 – směsné kovy 

Dále je Zhotovitel povinen vytřídil odpady uvedené pod kódem 160214 (vyřazená 
elektrická a elektronická zařízení neobsahující nebezpečné látky), ze kterých vždy 
demontuje elektromotory. Tato zařízení (včetně demontovaných elektromotorů) 
Zhotovitel na své náklady předá na CÚO. 
Kopii vážního lístku předá Zhotovitel Objednateli v rámci předávacího řízení 
dokončeného díla. 
Zhotovitel, v rámci provádění prací, nesmí odvážet a likvidovat majetek, který je 
opatřen inventárním štítkem objednatele. V případě nejasností je povinen se obrátit na 
zástupce objednatele. 

7.5 Zhotovitel se zavazuje, že osoby provádějící požadované práce budou odborně 
způsobilé a vyškolené, zejména ve smyslu vyhlášky č.  100/1995 Sb. 



 

8/12 

7.6 Před započetím prací zajistí Zhotovitel u Objednatele pro své spolupracovníky 
identifikační karty, opravňující ke vstupu do technických prostor Objednatele. 

7.7 Zhotovitel se bude zdržovat v prostorách Objednatele pouze v místě pracoviště a bude 
se řídit pokyny pracovního dohledu. 

7.8 Zhotovitel může započít s plněním díla na základě udělení „Souhlasu k činnosti cizí 
organizace v metru“, který vydá zadavatel a bude povinen respektovat podmínky v něm 
stanovené. 

7.9 Zhotovitel přeruší práce na základě rozhodnutí Objednatele a dále v případě, když zjistí 
překážku znemožňující provedení Díla. O tom bude neprodleně informovat 
Objednatele. 

7.10 Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu plnění předmětu této rámcové dohody bude 

mít dostatečnou kapacitu pracovníků pro rozsah požadovaných prací. 

8. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

8.1. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu sjednáno 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, a to včetně 
pojištění za škody způsobené Objednateli či třetím osobám při výkonu 
podnikatelské činnosti s limitem pojistného plnění minimálně 5.000.000,- Kč (slovy: 
pětmilionůkorunčeských), přičemž toto pojištění bude Zhotovitel udržovat po celou 
dobu trvání tohoto smluvního vztahu. Existenci pojistné smlouvy a placení pojistného 
je Zhotovitel povinen prokázat Objednateli ke dni účinnosti této rámcové dohody a 

neprodleně Objednateli prokazatelně oznámit případné změny v těchto skutečnostech, 
jinak Zhotovitel odpovídá za případnou škodu, která nesplněním této povinnosti 
vznikne. 

8.2. V případě potřeby se Objednatel zavazuje vydat pracovníkům Zhotovitele potřebná 
povolení ke vstupu a vjezdu na příslušná pracoviště. 

8.3. V případě potřeby proškolí Objednatel pracovníky Zhotovitele ze specifických předpisů 
platných v pražském metru. 

8.4. Smluvní strany se zavazují, že technické a obchodní informace, které jsou součástí této 
rámcové dohody, nezpřístupní třetím osobám. 

9. KONTAKTNÍ OSOBY 

9.1. Kontaktní osoby za Objednatele jsou:  
ve věcech technických a provozních: 

Kontaktní osoby za Zhotovitele:  
ve věcech smluvních: 

ve věcech technických a provozních: 



 

9/12 

 

9.2. Smluvní strany jsou oprávněny kontaktní osoby kdykoliv změnit, a to jednostranným 
písemným oznámením adresovaným druhé Smluvní straně. Změna je vůči Smluvní 
straně účinná okamžikem, kdy jí byla oznámena. 

9.3. Smluvní strany podpisem této rámcové dohody sjednávají, že je-li v objednávce, či její 
akceptaci uvedená jiná kontaktní osoba, pak lze doručovat v každém jednotlivém 
konkrétním případě na tuto konkrétní osobu uvedenou v objednávce, či její akceptaci. 

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1. Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou a to na čtyři roky od nabytí účinnosti 
rámcové dohody. 

10.2. Tato rámcová dohoda může být ukončena výpovědí jedné ze Smluvních stran. 
Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začne plynout prvního dne měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla doručena výpověď. 

10.3. Kterákoliv ze stran je rovněž oprávněna od rámcové dohody odstoupit v případě 
podstatného porušení smluvních povinností druhou Smluvní stranou.. Odstoupením od 
Dílčí smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran Dílčí smlouvy, resp. práva a 
povinnosti aplikovatelné na Dílčí smlouvu. 

10.4. Odstoupení od Dílčí smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody ani nároku na 
zaplacení smluvní pokuty a dále práv a povinností Smluvních stran, které mají z povahy 
věci zůstat zachovány. Ukončení Smlouvy jakýmkoli způsobem nemá vliv na již 
uzavřené Dílčí smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Odstoupení od 
smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. 

10.5. Obsah rámcové dohody lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, 
odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních stran. Za písemnou 
formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických 
zpráv.  

10.6. Není-li pro změnu této rámcové dohody dodržena forma ujednaná stranami, lze 
neplatnost takovéto změny namítnout i v případě, bylo-li již plněno. 

10.7. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této rámcové 
dohody bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel je oprávněn 
převést veškerá práva a povinnosti z této rámcové dohody na jakoukoli jinou osobu i bez 

souhlasu Zhotovitele. Pro případ postoupení této rámcové dohody strany vylučují právo 
Zhotovitele podle § 1899 Občanského zákoníku v souvislosti s takovým postoupením 
rámcové dohody. 

10.8. Postoupení této rámcové dohody nebo jakékoli její části Zhotovitelem je vůči 
Objednateli účinné ode dne účinnosti písemného souhlasu Objednatele s takovým 
postoupením. Postoupení této rámcové dohody nebo jakékoli její části je vůči Zhotoviteli 
účinné okamžikem, kdy bude Zhotoviteli postoupení této rámcové dohody oznámeno.
  

10.9. Zhotovitel není oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Objednatelem 

(splatnou nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce Objednatele za 



 

10/12 

Zhotovitelem (splatné nebo dosud nesplatné) bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele.  

10.10. Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Zhotovitelem (splatnou 

nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce Zhotovitele za Objednatelem (splatné 
nebo dosud nesplatné) bez dalšího.  

10.11. Pokud se kterákoli strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této rámcové 
dohody, nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z 
kteréhokoli jiného ustanovení této rámcové dohody, ani z jakéhokoli dalšího porušení 
daného ustanovení. Žádné prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli závazku či učinění 
jakéhokoliv úkonu podle této rámcové dohody nebude považováno za prodloužení lhůty 
pro budoucí plnění daného závazku nebo učinění daného úkonu, nebo jakéhokoli jiného 
závazku či úkonu. Neuplatnění či prodlení s uplatněním jakéhokoli práva v souvislosti s 
touto rámcovou dohodou nebude znamenat vzdání se tohoto práva. 

10.12. Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli pouze škody způsobené Zhotoviteli porušením 
některé z povinností stanovených v této rámcové dohodě ve formě úmyslného zavinění 
a/nebo hrubé nedbalosti; a Zhotovitel se tímto vzdává práva na náhradu škody 
způsobenou neplatností této rámcové dohody Objednatelem, nebyla-li tato škoda 
způsobena úmyslně a/nebo z hrubé nedbalosti. 

10.13. Tato rámcová dohoda se řídí ustanoveními Občanského zákoníku, a to zejména 
ustanoveními upravujícími smlouvu o dílo. Strany vylučují aplikaci ustanovení § 2591, 
§ 2594, § 2595, § 2605 odst. 2, § 2609, § 2611, § 2627, § 2628 a § 2630 odst. 2 
Občanského zákoníku na tuto Smlouvu a na veškerá práva a povinnosti stran vzniklé na 
základě této rámcové dohody. 

10.14. Tato rámcová dohoda tvoří úplnou dohodu mezi stranami ohledně předmětu této 
rámcové dohody a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi 
stranami týkající se předmětu této rámcové dohody. Žádný projev stran učiněný při 
jednání o této rámcové dohodě ani projev učiněný po uzavření této rámcové dohody 

nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této rámcové dohody a 

nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 
10.15. Strany tímto prohlašují, že v této rámcové dohodě nechybí jakákoli náležitost, kterou by 

některá ze stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této rámcové dohody. 

10.16. Veškerá praxe Stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této rámcové dohodě. 

Strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe stran, které z této rámcové dohody 
výslovně nevyplývají. 

10.17. Při výkladu této rámcové dohody se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi Stranami v 
právním styku, ani k tomu, co uzavření této rámcové dohody předcházelo, popřípadě k 
tomu, že strany daly následně najevo, jaký obsah a význam rámcové dohodě přikládají. 
Strany tímto potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených 
obchodních zvyklostí či obchodní praxe. 

10.18. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této rámcové dohody nebo jakékoliv ustanovení 
této rámcové dohody (včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je 
nebo se stane neplatným nebo zdánlivým, pak taková neplatnost nebo zdánlivost 
neovlivní ostatní ustanovení této rámcové dohody. Strany nahradí tento neplatný nebo 
zdánlivý závazek takovým novým platným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož 
předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného 



 

11/12 

závazku. Ustanovení tohoto článku je plně oddělitelné od ostatních ustanovení této 
rámcové dohody. 

10.19. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této rámcové dohodě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 Občanského zákoníku, ani za důvěrné 
informace a souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. 

10.20. Tato Rámcová dohoda bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). Dílčí 
smlouvy budou uveřejněny v registru smluv, pokud finanční plnění z Dílčí smlouvy 
převyšuje částku 50.000,- Kč Kč bez DPH. V registru smluv mohou být zveřejněny i 
Dílčí smlouvy nedosahující výše uvedené ho finančního limitu. Zveřejněny budou i 
veškeré změnové listy. Smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze 
Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

10.21. Každá ze smluvních stran prohlašuje: 
 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 

Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen jako „ZTOPO“); 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců 
a dalších odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO; 

 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a 
zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní 
lze ve smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Objednatel proklamuje, že za 
tímto účelem přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti 
a Etický kodex; 

 se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby její jednání nevzbudilo 
důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma 
smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

10.22. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 
 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se 

svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 
 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného 

v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 
 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 

jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, 
které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 
Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu 
přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu 
nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí 
dle TZ; 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 
10.23. Veškeré soudní spory vzniklé z této rámcové dohody/smlouvy budou ve smyslu 



 

12/12 

ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným podle sídla Objednatele. 

10.24. Smluvní strany prohlašují, že si tuto rámcovou dohodu před jejím podpisem přečetly, a 
shledaly, že její obsah přesně odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá právní 
následky, jejichž dosažení svým jednáním sledovaly, a proto ji níže, prosty omylu, lsti a 

tísně, jako správnou podepisují. 
 

Nedílnou součástí této rámcové dohody je: 

Příloha č. 1:  Cenová nabídka - rozpis naceněných položek 

Příloha č. 2:  Harmonogram opravy telefonní ústředny 

Příloha č. 3: Seznam vnitropodnikových norem 

 

Za objednatele: 

V Praze dne 

Za zhotovitele: 

V Praze dne   

 

 

    

________________________________ 

Ing. Petr Witowski 

předseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

_______________________________ 

Michal Parkos 

člen představenstva                              
BusinessCom a.s. 

________________________________ 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 

 


